Menesij pē  
rculum.

sunt, & Menesius vulnus secundum femur accepit, & tamen aciem, qui obsecsis vijs eum intercipere cōderant, tam acri animo perrupit, vt ad suos tandem accederet. Indē igitur cum suis copijs omnib. in Mauros, qui iam intra vallum pugnabant, impetum dedit: & quibus multi occisi, multi vulnerati, aliquot etiam capti, omnesq; tandem extra vallum eieci sunt. Ad hunc modum confecto praelio, Menesius urbem ingressus est. Accidit tunc ridiculum quiddam nostris: fed illi, qui risus materiam præbuit, non valde letum. Nam cūm quidam Maurus ē campo in oppidum adequitaret, quod existimabat iam à suis captum esse, latutus & ouans per portam ingressus est: iniectisque statim illi à nostris vinculis, præproperæ lœtitiae poenam tulit. DVM hæc in Africa gerūtur, Emmanuel summo studio laborabat, vt classis, quam in Venetorum auxilium mittebat, intra brevissimum spatium rebus omnibus instruta & ornata esset. Illique præesse iubet Ioannem Menesium, Odoardi Menesij Vienensis Dynastæ filium, virum singulari virtute & consilio præditum. Aliam deinde classem eidem Menesio cōmisit, in qua erant præsidia militum, quæ erant in castello nomine Mazalquibiri disponenda, si posset obiter expugnari. Est id castellum in regione maritima Mauritaniæ Cæsariae, in littore Orannensi ciuitati lītis.

**R E S E V**  
**ROPEAE.**  
**Classis Ve-**  
**netis subfi-**  
**dio mitten-**  
**de appara-**  
**tus.**  
**R E S A-**  
**FRIC A-**  
**N AE.**  
**Mazalqui-**  
**biris castel**  
**lītis.**

Mauri hoc spatio tēporis intericto, cum animaduerterent, quo animo nostri ad portum appellere conarentur, vt summa vi resistenter, se comparabant & animos hominum confirmabant, castellumque firmis præsidijs muniebant.

Nostri

Nostrī tandem terra potiti, castellum oppugnant, sca las admouent, in muros certatim adscendunt: neminem repugnare vident: existimant, hostes metu perterritos latebris occultari. Hac opinione decepti, tanquam viatores quacunque libet in ambulant. At Mauri, qui insidijs collocatis hanc expectabant occasionē, eos dissipatos, & nihil iam hostile suspicantes aggreduntur, & præcipites eiiciunt. In hoc conflictu vi-

*Lusitanorū*  
*victoria*  
*Mauricis*  
*insidijs cor*  
*rupta.*

giunt ex nostris desiderati sunt. Menesius vt in manda **R E S E V** tis habebat, non diutius in oppidi oppugnatione tem **ROPEAE.** pus conterendum statuens, reliqua classe dimissa, cum triginta nauibus ad auxilium, quod Venetis mitteba *Lusitanæ* tur, assignatis, institutum cursum tenuit. In Sardinā *clavis iter* tandem delatus fuit, & ab illius insulæ Prætore admodum honorificè receptus. Indē, cibarijs comparatis, & *et successus* aduersus *Turcas.*

aquatione facta, profectus, cūm non à Tunetensi portu procul abesset, nauem onerariam ingentem cum duabus rostratis nauib. conspicatus est. In eas igitur inuestus omnes cepit, & in Sardiniam reuersus, merces exponere in terram iussit. Erant autem hæ naues ē Genua, multos autem Turcas, & Mauros, & Iudeos, & Christianos cum multis mercibus Tunetem conuehebant. Genuensibus autem nauem onerariam, & omnia bona restituit: Christianos & Iudeos liberos abire permisit: Turcas & Mauros in custodiā tradidit, eorumque bona vniuersa classi distribuit: duas rostratas naues tantisper retinere voluit, dum bellum illud, ad quod properabat, cōfœdum cerneret. Indē Italianam versus, Calabriam & Apuliam præteruectus, in Epirū transmisit, & indē Corcyram petijt. Veneta classis nostris obuiam prodijt, tormentorumque sonitu, & tubarum clangore, quanta lætitia essent omnes affecti ex nostræ classis aduentu, significauit. Lusitana classis ne officio illo vinceretur, operâ vicissim dedit. Naues nostræ, quia remis nō agebantur, & malacia atq; tranquillitas erat, fuere in portum opera triremium Venetarum remulco deductæ. Menesius à classis custodia nullis Venetorū precibus abduci potuit; reliquos duces

*Diciturta inter Christianos ex militari insolentia contentio pugna.* duces in terram descendere permisit: qui omnes satis hospitaliter accepti sunt. Ut tamen intelligi possit, quam periculosa sit militaris licentia, quandiu non fuerit seueriore disciplina coercita, non erit abs re, quae tunc à militibus nostris commissa fuerunt, paucis exponere. Tam nautæ, quam milites Lusitani, cum essent natura elati & insolentes, paulò confidentius & petulantius in insula versabantur. Quod grauem offensionem hominibus Graecis, & ad rixam similiter natura concitis afferebat, illi vicissim Lusitanos verborum conuijts, & multis iniurijs onerabant. Eo tandem res deducta fuit, ut concitato dissidio, armis, quæ repentinus ille casus cuilibet offerebat, congregarentur. Accurrunt Duces Veneti, ut sedent illam discordiam. Similiter & Menesius, ut suos à furore contineat, in terram accelerat. Vix ducum imperio & combinatione tam funesta contentio dirimi potuit. Ex nostris ad septuaginta in ea pugna temeritatis & insolentiae poenas cæde luerunt. Ex Venetorum autem exercitu, & ex Corcyren sib. magnus etiam numerus mortuorum armis confectus occubuit. Ita factum est, ut illis ipsis, quibus nostri opem afferbant, non medio.

*Turca Cribri metu bello abstinet.* cre detrimentum temeritate multitudoinis importarent. Pugna vero cum Turcis nulla fuit. Turcarum enim imperator cum acceperisset, Hispani Reges, aliof que Christianos Principes classes maximas, ut auxiliu Venetis afferrent, summo studio comparare, vrbesque Venetorum firmissimas, & ea ratione se classem sue vello fructu maximis sumptibus ædificasse, classem in portum subducere, & suos à bello abstinere iussit. Itaque Venetus Prætor Menesio dicit, Senatum, populumque Venetum Regi clarissimo summas gratias agere, quod tanto studio illius saluti prospexerit, quo quidem beneficio ita Rempub. Venetam obstrinxerit, ut nullo vnuquam tempore esset illius memoriam depositura, breviisque fore, ut Senatus populusq; Venetus ad Emmanuel legatos mitteret, quibus quanto studio dignitatis & amplitudinis illius teneretur, clarus

*Menesij à Venetis dimisso, et in Lusitaniam reditus.* demon-

demonstraret. Menesius igitur refecta classe, & imposito commeatu, in Lusitaniam rediit, varijsque tempestibus vsus, Olyssiponem tandem peruenit, omnesque naues, quas duxerat, in portu constituit. IN-

*RES IN  
DICAE*

eundem cursum, quem Gama tenuit, sequutus est, donec ad insulam S. Iacobi peruenit. Cum vero vterius progrederetur, coorta tempestate seu illa classis dissipata fuit, & nauis vna, fractis armamentis, Olyssiponem rediit. Capralis, sedata tempestate, naues omnium rursus collegit præter illam, quam duobus diebus, demissis infra medium malum velis, expectauit. Cum vero ea minimè compareret, Occalum versus nauigauit. Octauo kalend. Maii, nautæ terram conspi- ciunt. Que res omnibus incredibilem volupiatem at-

*Brasilia quando &  
quomodo inuenta.*

tulit. In ea enim regione nemo ex nostris terram extare aliquam ab hominibus cultam, fuerat vnuquam suspicatus. Capralis igitur proras in terram flectere iubet. Nauis autem prætoriæ magistro imperauit, ut scapha vestus ad terram proprius accederet, illiusque situ & naturam diligenter inspiceret. Rediit magister, & nunciauit, tellurem esse fertilem & a mœnam, herbis lætissimis, & arboribus altissimis vestitam, & aquarū etiam copia redundantem. Se præterea homines vidisi secoloratos, molli atque demissi capillo, nudis corporibus, cum arcubus & sagittis propè littus ambulantes. Capralis magistri testimonio minimè contentus, aliquot Duces armatos iussit in scaphas desilire, ut terram diligentius perlustrarent. Illi confessim imperata conficiunt, & ad Capralem redeuntes, ea, quæ magister nunciauerat, vera esse confirmant. Ibi cum in anchoris nocte consisterent, summa quædam tempestas excitata classem iactauit, & secundum oras illius longitudinem vagari, & fluctibus exagitari, & in varias partes contorqueri compulit, donec tandem importum optimum penetrauit, quem, portum tu- tum Capralis nominare præcepit. Ibi classe constituta Capralis curam dedit ducibus, ut scaphis inuicti, ter-

*Portus tu-  
ram.*

ram spectarent. Redeunt illi cum duobus piscatori, bus, quos in latre ceperant. Cum vero nemo ex no-  
stris lingua posset intelligere, nutibus & sig-  
nis cum illis agere coeperunt. Sed tanta erat in homi-  
nibus ingenij tarditas, tantusque stupor in animo, ut  
nullis signis de reali qua admoneri potuerint. Tum  
Capralis eos vestibus ornatos, tintinabulis & æneis  
armillis, & speculis donatos in terram exponi iubet.  
Illi muneribus elati, cum ingenti lætitia suis opes il-  
las ostentant. Eorum prædicatione commota multi-  
tudo vndeque confluunt cum frugibus minutis, & cu-  
magna farine copia, & cum varijs fructibus, eaq[ue] om-  
nia cum nostris facillimè permutat. Admirantur spe-  
cula, oblectantur tintinabulis, efferuntur armillis, in-  
tuuntur nostros, & expleri, singula spectando neque-  
unt. Tum Capralis simplicitate gentis inuitatus, in  
terram descendit. Ibiq[ue] sub umbra arboris ingentis  
altare construi iubet, & statuit, ut res diuina maxima  
cum ceremonia fieret, & concio etiam de rebus diuini  
nis haberetur. Ab huius sacrificij spectaculo non fu-  
re terre illius cultores exclusi, taciti vero & stupore  
defixi, ceremoniarū sanctitatem, & symphoniarē con-  
centum intimis sensibus usurparabant: & demissō cor-  
pore se moueri plurimū religione significabat. Cum  
vero, peractis rebus sacrīs, Capralis le ī classē reci-  
pere voluisse, ad scaphas cum maximo gaudio profe-  
quiā sunt. Quāta vero lætitia affecti esent, cantibus  
crebris, & buccinarū & cornuum conceptibus, & cor-  
porum gestibus, & sagittis in aērem missis, & manib[us]  
in celum intentis indicabant. Videbantur enim Deo  
summas agere gratias, quod gentes illam ad eas oras  
detulisset. Ita vero erant admirationē oppressi, ut mi-  
nimē mentis compotes esse viderentur. Multi enim  
dum Capralis in naues tendit, eum mare ingressi pe-  
ribus usque eo sequuti sunt, dum aqua pectora eoru[m]  
pertingeret. Alij vero illum nando sequebantur, alijs  
in tribus inuesti, ad naues usque perueniebant, nec ab  
ijs auelli aliquo modo poterant. Hic dum Capralis in  
ancho.

*Brasilien-  
stium sim-  
plicias.*

*Primi s.  
Italiae sacri-  
ficium in  
Brasilie ce-  
lebratum.*

*Brasilien-  
stium de Lu-  
stanorum  
adictu[m]  
gaudium.*

anchoris consistet, ut aquationi operam daret, & rei  
frumentariæ prouideret, & reliqua cibaria in naues  
imponi præcipere, eiectus est in littus piscis, qui no-  
stris admirationē non fideliter commouit. *Cras-  
froſus.*

situdo namque illius erat ingentis dolij, longitudo  
crastudinem duplo superabat. Capite & oculis, porci  
similitudinem referebat. Aures erant auribus elephan-  
ti similes. Carebat dentibus. Pellis erat setis hirsuta,  
Cauda circiter pedes quinque in longitudine tendebar-  
tur. Pellis crastitudo erat vnius digiti. In hac terra, quā

Capralis sancte Crucis nomine celebrari voluit (quam *Terra S.*  
nunc Brasiliam appellant) columnam marmoream *Crucis, māc-*  
illius sinilem, quas multis in locis Gama statui præce-*Brasilia.*  
pit, collocati iussit, & inde unum ex Ducibus nomine *Nunciū s.*  
Gasparem Lemium, in Portugaliam remisit, qui Em- *Emmanue-*  
manueli de huius terra situ nunciatet: quam aliqua *lī missus*  
ex parte describere, minime arbitror alienum. *SITVS de Brasilia*  
illus ad Austrum pertinet: & fines, qui quidem sunt *inuenta*,  
latissimi, cum ea regione, quę Castellanorum Regum *Brasilia s.*  
Imperio continentur, quam appellant Perū, coniuncti *tus at de-*  
sunt. Tellus est fertilis & amena, & tanta salubritate *scriptio.*

prædicta, ut vix sit opus villa medicina. Omnes enim  
ferme, qui moriuntur, non aliquo morbo, sed senio  
consumpti moriuntur. Multis & ingentibus fluuijs  
alluitur: fontes habet aquæ dulcis atque perennis in-  
numerabiles. Campi sunt latissimi, letissima que pabu-  
la profundunt. Portus habet optimos, aditus facillili-  
mos, in quibus naues non facile tempestate iactari,  
aut vadis afflctari possunt. Maxima regionis illius  
pars est montibus & vallibus distincta: syliq[ue] sunt den- *Arbor in-*  
sa & opacæ: arbores variae ante nostris incognitæ, in- *gnita.*  
ter quas est illa, è cuius summis frondibus ferro præcl-  
sis balsami quoddam genus instillatur. Arboris, è qui-  
bus ruber color, quo lanæ inficiuntur, confici solet,  
sunt valde frequentes & altissimæ. Fundit præter-  
ea tellus herbas admodum salutares, qualis illa est, *Herba San-*  
quæ multi Sanctam appellant. Medetur enim vlece, *ea.*  
lib. & anhelitus frequentis angustijs, & cancris præter-

G ea, &

ea, & gangrenæ ex vulnere putrido ad corporis totius pestem repentinæ contagio permanenti: multos præterea morbos, in quibus ars medicorum frustâ confundit, facillimè depellit. Homines sunt colore subnigro. Capillum habent molle, nigrum, atque promisum. Sunt omnes imberbes, propterea quod volsellis omnes corporis pilos euellunt. Nullas literas non rurunt nullam religionem colunt: nullis legibus alligantur: nullis ponderibus aut mensuris vtuntur: nullius Regis imperii subiectiuntur. Cum tam bellum inter eos exoritur, eum ducem eligunt, quem omnium fortissimum, & in bellis gerendis acerrimum fore credunt. Nullis vestib. vulgo teguntur. Qui tamen inter eos nobilitate præstant, vestes induunt è psittacorum & aliatum avium variorum colorum plumis confectas. Et hi plieis ex eisdem plumis contextis caput ornant, & brachijs armillas ex plumis similiter factas inducunt. Vestes autem ab umbilico ad genua tantum demissas gerunt. Mulieres capillos nutrunt. Viri à fronte ad medium verticem caput abradunt. Qui verò elegantius ornari volunt, aures, & nares, & labia, & facies etiam perforant, & in locis illis lapillos varijs distinctos coloribus infigunt. Mulieres autem pro lapillis, minutis conchiliis, quæ apud illas in magno pretio sunt, similiter excoluntur. In bellis arcubus vtuntur, & tanto artificio sagittas emittunt, vt in quemcunque corporis vilius locum sagittam collinare velint, eum confingant. Loco ferri, osibus piscium sagittas armant: quibus tamen tam altum vulnus imprimit, vt tabulam quamvis iecu perfodiant. Venationibus aluntur: vescuntur simijs atque lacertis, & anguibus, & muribus, nullasque eiusmodi dapes a spernantur. Lintribus vuntur è corticibus arborum ingentium factis: quæ tamen tanta sunt interdum capacitate, vt homines triangula sustineant. Cum pisces volunt, alij remis linrem agunt, alij verò mare sustibus verberant, & pisces exterrant. Pisces attoniti ad summam aquam enatati: Tum qui ad eam rem parati sunt, cucurbitas aridas & exinanitas

*Braſiliensium armæ & belligerandi ac sagittandi ratio.*

*Piscatio.*

*Naves.*

*Potes.*

*Braſiliensium nativitatem & beneficia.*

exinanitas ingentis magnitudinis sub fluctibus oppositas habent, in quas pisces sponte subeunt. Frumen tum minime serunt. Panem è radice vnius herbæ conficiunt portulace magnitudine. Hęc autem tam lethiferum vénenum continet, vt qui illam crudam comedenter, repente moriatur. Illi verò radicem contundunt, contusam exprimunt, nē quidquam in illa succi illius venenati remaneat. Tuni ad Solem exsiccant. Molis deinde conterunt, atque farinam efficiunt. Panes ex eiusmodi farina facti non modo salubres sunt, sed etiam sciti admodum saporis. Ex eā & milio genus potus faciunt ceruīsiæ persimile, quo quidem ybi se ingurgitant, quod frequenter illis euenit, tum omnes fraudes & insidias plus solito machinantur. Obscr. Artes diuinatricis & beneficia.

*Pages, habitus Braſiliensium.*

Hi gestant in summa sagitta cucurbitam in faciem hominis figuratam. Quoties autem illis libet, intra cucurbitam ignem subiecunt, & sumum ex herbis congestis faciunt. Tum sumum illum naribus accipiunt, vñq; eō, dū ebrij vacillant, & corruant, & extra mentem rapiantur. Habent enim herbæ illæ cā vim, vt fumo, quasi vino supra modum sumpto, mentē eripiant. Tum verò stridere dentibus, in ore spumas ageant, oculos torquere, nec em multis comminari, turbulentis motibus & gestibus eos, qui circumcident, exterretere. Nemo enim suspicatur, illos absque diuini spiritus instinctu tam horredas voces lacere. Quod si quis ex illis, quibus homo ad eum modum lymphaticus quidquam dirum prænunciauit, aliquem grauem casum subierit, non dubitant, quin illud supplicium ad eam diuinationem referendum sit. Hi quoq; venient, summo omnium plausu recipiuntur, viæ muniantur, carmina ad tibias gentis more concinnuntur, choiceratantur: foemine formosæ, vel virgines illę sint; vel cuius matrimonii teneant, ad illos introducuntur. Opinatur enim miseri, si illos placatos habuerint,

## L I B E R

**Coniugia** omnia sibi feliciter euentura. Illic neque filias patribus, neque sorores fratribus collovari licet: reliquas sium. mulieres sine vlo discrimine sibi matrimonio coiuntur. **Adulteratū** gunt: quas offensione interposita deferunt. In adulto, supplicium rō autem deprahensas vel occidunt, vel tanquam seruas vendunt. Parents nō habent in filias potestatem, sed fratres: quas quidem, quoties eis libet, venales proponunt. Venditio autem, est pro rebus alijs, quas ipsi concupierint, permutatio. Pecunia enim carent. Sun ad laborem pigi, ad luxum & otium propensi: quoties à bellis conquiescunt, totum tempus in conuiuis & cantibus, & saltationibus sine vlo modo consuuntur. **Salutationes** munt. Choros in eodem loco semper insistentes canticis. cum orbem versant. In cantibus non distinctis sonorum interuallis, sed simplici vocum ratione carmine modulantur. Illic autem quę fecerint in bello commorant, facinoraque sua summis laudibus extolluntur & omnes cantus ad virtutis militaris laudem reuocantur & interim sibilis & pedum strepitu eandem symphoniam prosequuntur. Alij verò saltantibus pocula ministrant, donec tandem omnes temulentia opprimitur. **Aedificia.** Domos è lignis edificant, & culmis congestis obtegunt, & muris binis aut terris circumuallant propter frequentia bella, quibꝫ exerceri solent. In vmdomio (sunt enim longissimæ) multi simul habitantur. Et iij inter se fraternè amāt, liben terq; alij pro aliorum qui cum illis vivunt, salute vitam in quoduis discrimeni injerunt. Bella non pro tuendis aut propagandis finibus, sed pro dignitate suscipiunt, quoties opinantur, se suisse à vicinis, aut ab aliqua longinquæ natione contēptos. Tum verò homines senes, qui magnum in rebus bellicis nomē, cùm essent iuuenes, habuerunt in consilium adhibent. Ante deliberationē quantum quisq; vult, tantum potionis exhaerit. Quijdquidenses de bello aut pace deeruntur, sine ylla recusatione pro viribꝫ exequuntur. Ducem eligunt, vt superius dictum est, quem acerrimum esse iudicant. Hunc verò si timiditatis significatione aliqua in re dederit, ha-

nore confestim spoliant, & alium in eius locum substituunt. Hic domos circumiens, magnis vocibus omnines ad bellum adhortatur: quibus rebus instrui debent, admonet, & quanta virute sit opus, ediscerit. Neque solū arcubus & sagittis, sed gladiis etiam è ligno durissimo fabrefactis utuntur, quibus hostiū membra hancunt & dissecant. In siidijs vt frequenter soleat, & in eo pugnant, vt hostes inopinatō aggrediantur. **Arma.** Quos in bello capiunt, senes presertim, statim comedunt: reliquos vinciunt. Eos, qui ex suis in bello considerunt, funere efferrunt cum multis lachrymis, eorumque virtutem prædicatione celebrant. Captiui sc̄i baria largissimè præbent, eisq; mulieres, cum quibus cubent, elargiuntur. Cùm verò festos dies a gere volat, vnum ex captiuis, quem iam sat is fartum & opimum esse conspiciunt, funibus alligant. Primum illius amicta in amoris signum in collum funem iniicit, & delicias suas ad supplicium trudit. Homines deinde circumsistunt, & ventrē, & brachia, & tibias illius astrinxunt: tum colunæ affixum coloribꝫ depingunt, & plumbis varijs exornant. Ne verò parum humani videantur, laxant illum vinculis interdum, & cibo atque potu sanè laueat atque liberaliter accipiunt. Interim verò omnes comedunt, & plurimum illius, quam diximus, potionis absunt. Saltant præterea, & canunt, atque tripudiant, & tres dies in hoc apparatissimo ludo consumunt. Tandem post triduum, illum pedibus atque manibus, iam vinculis expeditis in caueam deducunt. Mulieres atque pueri vinclum secundum ventrem funibus trahunt. Homines verò & mulieres reliqua mala citrea, & fructus varios in eum iaciunt. Ille verò quæ potest ex conicetis pomis colligere, rursum in illos, à quibus fuit impeditus, intorquet. Bibit interim, vt appareat, iucū dissimile, nec enim ei cibus aut potus denegatur. Præ se fert autem non mediocrem letitiam. Illi forticulum hominem, vt se existimari cupit, conuijis onerant, & multis contumelijs insequuntur. Dabis, inquiunt, homo perditissime atq; profligatur. G 3 tissime,

tissime, pœnas scelerum: & sanguine tuo manes eorum, qui in bello ceciderunt, vlciscemur. Te enim contrucidabimus, & dilaniabimus, & assūm comedemus. Ille verò nihil moror, inquit: Non enim ignavi, neque timidi pœnam sustinebo. Semper enim viri fortis officio functus sum. Si me occisi estis, multos ipse militis in locis occidi. Si carnibus meis saturandi estis, & ipse multorum carnibus saturatus sapere fui. Præterea sunt mihi fratres atq; cognati, quos scio meam necem haud impunitam relicturos. Ad hunc modum in caueam tandem includitur. Tum ille, cui fuerat captiuus in custodiam traditus, in caueam simul ingreditur. Corpus autem habet depictum, & collum plumeis ornatum exultum: manibus vero ingentem gladiū vibrat. Tum saltat, & sibilat, & gladium intentat. At is, vt gladium illi è manibus extorqueat, summō studio contendit. Sed dum in vnam partem impetu dat, mulieres atq; pueri eum fune, quo est alligatus, quem manibus tenent, ad se trahunt. Dum rursus in contrarium partem se cōtorquere inititur, ex illa parte similiiter mulierum manibus impeditur. Vtrinq; enim ita distinetur, vt se eodem loco cōmóquere non possit. At strenuus ille gladiator eum gladio contendit & debilitat, atq; tandem medium illius caput ingēti vulnere difindit, cerebrumq; dispergit. Manus deinde præcedit. Tum mulieres accedunt, & corpus exanimum in pyram coniuncti, vt omnibus pilis adustis illud facilius ablucere queant. Disfecto autem ventre, illa cum extinguellunt: reliqui corpus in frusta decerpunt: & nè plura persequar, illius carnibus omnes cum magna voluntate vescuntur. Sunt & alij sylvestres atq; montani homines, qui cū his, qui in domibus habitant, continenter bella gerunt, eisdemq; se sceleribus & eadem immanitate contaminant. Nullum apud eos delictum plebitur, præter homicidium. Coguntur enim hi, qui sanguine cōiuncti homicidæ sunt, eum tradere illis, qui cæsi neccm propter sanguinis communionē & propinquitatem iure persequuntur. Hī vero cum strangulata atque